
Uchwała Nr XXXII/286/2022 

Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 5 października 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 9ca ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1972 z późn. zm.) i § 5 pkt 2 lit c rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków                                          

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu w wolnym od pracy  

(Dz. U. z 2014 r., poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli, Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1.  

W „Regulaminie określającym wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia                       

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw” stanowiącym załącznik do Uchwały                        

Nr XI/114/2019 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu 

określającego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw”, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. 

1. Dodatkami funkcyjnymi są:  

1) dodatek funkcyjny nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły 

albo pełnienie obowiązków dyrektora szkoły, lub inne kierownicze stanowisko                 

w szkole,  

2) dodatek wychowawcy klasy,  

3) dodatek nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym,  

4) dodatek opiekuna stażu,  

5) dodatek mentora.  

2. Dodatek opiekuna stażu wypłacany jest do 31 sierpnia 2027 r. nauczycielom, którym 

powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu wobec nauczycieli realizujących 

awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego na zasadach określonych                    



w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730).”; 

 

2) w § 6:  

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) Dodatek opiekuna stażu wynosi 3 % wynagrodzenia zasadniczego, za każdego 

przydzielonego nauczyciela odbywającego staż.”; 

 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  

„6. Dodatek mentora wynosi 3 % wynagrodzenia zasadniczego, za każdego przydzielonego 

nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela.”. 

 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza sią Zarządowi Powiatu w Ostródzie.  

 

  



Uzasadnienie  

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość 

stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw”. 

 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1730) wprowadziła zmiany z zasadach realizacji awansu zawodowego 

przez nauczycieli, w tym nowy status nauczyciela początkującego, odbywającego przygotowanie                          

do zawodu nauczyciela.   

Zgodnie z art. 9ca ust 11 zmienionej Karty Nauczyciela, nauczycielowi odbywającemu 

przygotowanie do zawodu przydziela się mentora.  

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania                  

za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798) stanowi, iż nauczycielowi, któremu 

powierzono sprawowanie funkcji mentora przysługuje dodatek funkcyjny. Zgodnie z art. 29 ust. 6 

ustawy Karta Nauczyciela wysokość stawek dodatków funkcyjnych dla nauczycieli określa w drodze 

regulaminu organ prowadzący.  

Jak wynika z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw, funkcję mentora wprowadza się od dnia 1 września 2022 r., zatem istnieje 

konieczność uchwalenia przez Radę Powiatu w Ostródzie wysokości dodatku funkcyjnego                                       

dla nauczyciela mentora, obowiązującej od dnia 1 września 2022 r.  

Rada Powiatu w Ostródzie ustala dodatek dla mentora w wysokości 3 % wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela, któremu powierzono tę funkcję – analogicznie do wysokości dodatku                        

dla opiekuna stażu.  

 

 

 

 


